PAGE
2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ

НИКИТОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

Третье заседание

РЕШЕНИЕ

 16 ноября 2018  года                                                                                        № 6

	О внесении изменений в решение земского собрания от 28 июля 2015 года № 7 «Об утверждении Положения об осуществлении муниципального жилищного контроля на территории Никитовского сельского поселения  муниципального района «Красногвардейский район» Белгородской области

В целях приведения в соответствие с требованиями действующего законодательства нормативных правовых актов Никитовского сельского поселения,   земское собрание р е ш и л о:

1. Внести в решение земского собрания Никитовского сельского поселения от 28 июля 2015 года № 7 «Об утверждении Положения об осуществлении муниципального жилищного контроля на территории Никитовского сельского поселения  муниципального района «Красногвардейский район» Белгородской области»  следующие изменения:

- раздел 2 подраздела 10 дополнить пунктом 5:

«5) К мероприятиям по контролю, при проведении которых не требуется взаимодействие  органа муниципального контроля с юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями:

- наблюдение за соблюдением обязательных требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами, посредством анализа информации о деятельности либо действиях юридического лица и индивидуального предпринимателя, которая предоставляется такими лицами (в том числе посредством использования федеральных государственных информационных систем)  орган муниципального контроля в соответствии с федеральными законами и принимаемыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации или может быть получена (в том числе в рамках межведомственного информационного взаимодействия) органом муниципального контроля без возложения на юридических лиц и индивидуальных предпринимателей обязанностей, не предусмотренных федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации;

-в случае выявления при проведении мероприятий по контролю, указанных в части 1 настоящей статьи, нарушений обязательных требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами, должностные лица  органа муниципального контроля принимают в пределах своей компетенции меры по пресечению таких нарушений, а также направляют в письменной форме главе администрации органа муниципального контроля мотивированное представление с информацией о выявленных нарушениях для принятия при необходимости решения о назначении внеплановой проверки юридического лица, индивидуального предпринимателя по основаниям, указанным в пункте 2 части 2 статьи 10  Федерального закона 294-ФЗ.».

2. Обнародовать  настоящее решение путем  размещения в общедоступных местах и на сайте Никитовского сельского поселения.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава Никитовского сельского поселения
          Т. М. Рыбалко